
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.49 del 23-06-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 49 DEL 23-06-2017 

Registro Generale n. 104 

 

Oggetto: LAVORI DI TRASLOCO PER ALLESTIMENTO LOCALI PER 

COLLOCAZIONE TEMPORANEA DELLA CASA DI RIPOSO PRESSO 

HOTEL LA MAESTA' DI URBISAGLIA 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione di 

C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. provvisorio per l’anno 2017 ed 

attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Premesso che a seguito dei recenti eventi sismici che hanno interessato il territorio comunale la 

Casa di riposo sita in via S.Colomba è stata dichiarata inagibile con ordinanza del Sindaco N.92 

del 4/11/2016. 

 

CONSIDERATO che in data 03-04/11/2016 è stato utilizzato con contratto di locazione una 

porzione di immobile all’interno del complesso immobiliare denominato Istituto di riabilitazione 

S.Stefano sito in Porto Potenza Picena in via Aprutina,194, per ospitare la casa di riposo del 

Comune di Mogliano; 

DATO atto che questa disponibilità ha consentito al Comune di risolvere da subito una situazione 

di emergenza imprevista ed imprevedibile che ha interessato quasi tutte le case di riposo nella 

intera zona colpita dal terremoto rendendo difficilissimo il reperimento di strutture idonee 

alternative. 

 

PRESO ATTO che è intendimento dell’Amministrazione comunale spostare la Casa di Riposo 

presso l’Hotel La Maesta’ di Urbisaglia a far data  da luglio e che per tale operazione, vista la 

carenza di personale interno e di attrezzature adeguate, è necessario contattare una ditta di 

traslochi per lo smontaggio, montaggio e trasporto degli arredi,  una ditta per opere idrauliche per 

allestimento di scarichi lavatrici, lavandini ect; e una ditta per la telefonia e collegamento 

Internet; 

 



PRESO ATTO che i mezzi d’opera e il personale addetto ai lavori manutentivi esterni 

attualmente in dotazione presso questo Ente non sono stati sufficienti a fronteggiare le esigenze 

che comporta tali lavori, si è provveduto a contattare ditte locali che si sono dichiarate 

immediatamente disponibili a partecipare ai lavori di trasloco della Casa di Riposo; 

 

VISTA l’urgenza di effettuare i lavori nel più breve tempo possibile e dato atto che le seguenti 

ditte locali contattate si sono dichiarate immediatamente disponibili: 

ditta Re Germano di Loro Piceno, per il trasloco  ; 

ditta H2O per opere idrauliche; 

ditta Kinetik per telefonia e collegamento internet; 

 

CONSIDERATO che tale scelta è motivata dal fatto che le ditte in parola sono abituali di fiducia 

del Comune di Mogliano; 

DETERMINA  

 

1) di approvare in via d’urgenza e per le motivazioni in premessa l’allegato prospetto 

riepilogativo dei lavori e noleggi resesi necessari per fronteggiare i primi fabbisogni 

finanziari per  il trasloco della casa di Riposo presso l’Hotel La Maesta di Urbisaglia; 

 

2) di impegnare la somma complessiva di € 5.160,60 (IVA compresa) al capitolo di Bilancio 

15155 codice di bilancio 11.01-1.03.02.13.003 imp. 295; 

 

 

 

3) di provvedere al pagamento delle somme dovute su presentazione di regolari fatture, fermo 

restando la corrispondenza dell’importo impegnato, nel seguente modo: 

- ditta Re Germano di Loro Piceno, l’importo di € 3.660,00 (IVA compresa), per nolo 

di autocarro, scala ect…………… ; 

- ditta H2O di Mogliano l’importo di € 366,00 IVA al 22%, per opere idrauliche da 

eseguire presso i servizi dell’Hotel La Maestà di Urbisaglia; 

- Ditta Kinetik per l’importo di € 1.134,60 Iva compresa al 22%, per lavori di 

sistemazione telefonia ect.; 

 

4) di provvedere al pagamento delle somme dovute su presentazione di regolari fatture, 

vistate  dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza dell’importo 

impegnato con quello risultante dalla fattura stessa. 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.49 del 23-06-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  23-06-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

16-11-2017         al            01-12-2017    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  16-11-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       16-11-2017    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  16-11-2017 

 


